
Hrdibořice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.478477N, 17.220414E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 207 PSČ: 798 12

Adresa URL: www.hrdiborice.cz

O obci
Hrdibořice leží asi 6 km od Prostějova. V blízkosti protéká říčka Blata.

Historie obce
Hrdibořice byly zřejmě původně osadou lidí Hrděborových, což ve staročeštině znamenalo „hrdý
borec, hrdý bojovník". Je zde doloženo pravěké osídlení. První dochovaná písemná zmínka
pochází  z roku 1254.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
U obce leží rašelinové mokřady a rybníky. Vznikly zatopením těžebních míst po těžbě slatiny, která
se prováděla v l. 1938-63. Největší z rybníků se nanazývá Raška, další je Husák. Nedaleko nich jsou
ještě již mimo další dva malé rybníčky.

Současnost obce
Obec je napojena na společný vodovod.Zdroj pitné vody se nachází v katastru obce. Obec je plynofikována a je
zde vybudována kanalizace a čistírna odpadních vod. Byla provedena rekonstrukce hřbitova a obecní kaple.

Sportovní možnosti
V okolí se nachází cyklotrasy, které lze najít cykloturistické mapě - Putování po Mikroregionu Království.

Památky a zajímavosti
Nachází se zde Národní přírodní památka Hrdibořické rybníky, slatiniště o  výměře 37 ha.

Doprava
Obec Hrdibořice se nachází asi 6 km od Prostějova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2037/hrdiborice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 01:29:26


